平成 27年 7月 29日

報道機関各位

 岩手県立大学ソフトウェア情報学部「夏休みオープンラボ」のお知らせ

   本学ソフトウェア情報学部では、高校生を対象に夏休み期間中の 8月 5日（水）から 8月 7

 日（金）まで、「本学の研究室での生活を体験」できる「夏休みオープンラボ」を開催します。

  大学への進学意欲の向上、ソフトウェアへの関心・興味の喚起及び学部の教育への理解促進を

目的に開催するもので、今年度は新たに 1～2年生向けの講座を開講しました。

  内容は下記のとおりとなりますので、当日のご取材につきましてよろしくお願いいたします。

  なお、今年度は高校生を対象とした授業体験の催しを 9 月下旬に本学総合政策学部でも開催する

こととしておりますので、後ほどご案内させていただきます。

記

1.開催日時・場所

(1)平成 27年 8月 5日（水）～8月 7日（金）10時～15時（受付 9時 30分～）

(2)岩手県立大学ソフトウェア情報学部

2.内 容

日程 講座名 定員 内容

8/5(水) リアルタイムシステム

学講座

30名 ・ロボットプログラムの開発演習

・交流会              など

8/6(木) コンピュータグラフィ

ックス学講座

9名 ・加速度センサ、角速度センサ、筋電位センサを使

った演習、実験・分析

・交流会 など

8/7(金) 情報システム構築学講

座

10名 ・地域活性化や学習に役立つ情報システムの活用方法

の講義

・研究テーマ企画の討論会       など

3．その他

  各講座とも定員に達し、参加受付は終了しました。

  ※詳しい情報は、ホームページをご覧下さい。

         http://www.soft.iwate-pu.ac.jp/information/20150710.php

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞  岩手県立大学 ソフトウェア情報学部准教授 後藤裕介

電話 019-694-2698

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005

http://www.soft.iwate-pu.ac.jp/information/20150710.php